
 

PREMESSO 

Dato atto che il servizio scuolabus fornito dal Comune è un diritto ormai imprescindibile per gli 
alunni dell’Istituto Comprensivo Statale di Ugento che comprende la Scuola dell’Infanzia, la Scuola 
Primaria e la Scuola Secondaria di primo grado, tanto più che molti alunni considerata l’espansione 
del territorio devono affrontare percorsi anche piuttosto lunghi; 
Che quasi tutti gli scuolabus in dotazione a questo Ente sono ormai in servizio da molti anni; 
Che, proprio a causa di ciò, la normale usura ha portato tali mezzi a dover subire più volte interventi 
di manutenzione straordinaria; 
Che, uno di essi, e più precisamente lo scuolabus targato BC 401 XW, necessita urgentemente di: 
a) lavori di sostituzione di numero quattro pneumatici di trasporto leggero con i relativi 
montaggi di valvole ed equilibratura; 
b) montaggio di una batteria 110 AH Stark Daily; 
c) lavori per il montaggio di una crocera, di due supporti con la relativa revisione di 
trasmissione; 
Che presso il protocollo dell’Ente con nota prot. n° 2288 del 25/01/2013 è pervenuto un preventivo 
di spesa e relativo alla sostituzione della batteria di €160,65 da parte  della ditta Gaetani Ricambi 
s.r.l. da Racale; 
Che presso il protocollo dell’Ente con nota prot. n° 4082 del 15/02/2013 è pervenuto un preventivo 
di spesa e relativo all’acquisto e al montaggio di due pneumatici trasporto leggero con relativo 
montaggio delle valvole ed equilibratura compreso di spesa sul controllo ambientale per lo 
smaltimento dei due pneumatici da sostituire, per un totale di €200,01 da parte della ditta Eurogarage 
di bruno Luigi da Ugento; 
Che presso il protocollo dell’Ente con nota prot. n° 10443 del 09/05/2013 è pervenuto un preventivo 
di spesa e relativo all’acquisto e alla sostituzione di due crocera di due supporto con la relativa 
revisione di trasmissione, per un totale di € 430,17 da parte della ditta Palumbo F. & Polimeno P. da 
Galatina; 
Considerato che, laddove risulti possibile, è fortemente auspicabile non sospendere il servizio di 
scuolabus per gli evidenti disagi che si verrebbero a creare; 
Dato atto che tali lavori sono da ritenersi urgenti e da effettuarsi in giornate di non utilizzo dello 
scuolabus per le motivazioni espresse; 
Ritenuto di dover assumere, a copertura della spesa da sostenere per l’acquisto della su citata 
fornitura, impegno di spesa di € 790,18 Iva inclusa sull’intervento 1040503. cap. 640 art. 2 “spese 
per automezzi” rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo 
bilancio approvato (art. 163,comma 3, DLgs. N. 267/2000) a favore della ditta Gaetani Ricambi Via 
Melissano, 85 Racale avente partita Iva 04515540757 alla quale viene assegnato il numero do CIG 
XB908BE476; a favore della ditta Eurogarage di Bruno Luigi Via Mare, 280 Ugento avente partita 
Iva 04529170757 alla quale viene assegnato il CIG X9108BE477; a favore della ditta Palumbo & 
Polimeno SS. 476 Z.I. Galatina avente partita Iva 03042070759 alla quale viene assegnato il CIG 
X6908BE478 

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 art. 183; 

 

 



DETERMINA 

1. Di affidare la fornitura per la sostituzione di numero 1 Batteria per autoveicolo per un totale 
di € 160,65 alla ditta Gaetani Ricambi Via Melissano, 85 Racale avente partita Iva 04515540757; 
2. Di affidare la fornitura di due pneumatici trasporto leggero con relativo montaggio delle 
valvole ed equilibratura compreso di spesa sul controllo ambientale per lo smaltimento dei due 
pneumatici da sostituire, per un totale di €200,01 da parte della ditta Eurogarage di bruno Luigi da 
Ugento avente partita Iva 04529170757; 
3. Di affidare la fornitura e alla sostituzione di due crocera di due supporto con la relativa 
revisione di trasmissione, per un totale di € 430,17 da parte della ditta Palumbo F. & Polimeno P. da 
Galatina avente partita Iva 03042070759; 
4. Di assumere a favore della Ditte Gaetani Ricambi da Racale; Eurogarage di Bruno Luigi da 
Ugento; Palumbo & Polimeno da Galatina, regolare impegno di spesa per un totale di € 790.18 Iva 
compresa sull’intervento 1040503. cap. 640 art. 2, del bilancio 2013 in corso di formazione, 
rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato 
(art. 163,comma 3, DLgs. N. 267/2000);  
5. Di liquidare il predetto importo con i successivi e separati atti a fornitura avvenuta e dietro 
presentazione di regolare fattura;  
6. Di dare atto che è stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari.  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo impegnato: euro 790,18 (settecentonovanta,18) 

Soggetto Beneficiario: ditta Gaetani Ricambi Via Melissano, 85 Racale avente partita Iva 
04515540757  relativo alla sostituzione della batteria dello Scuolabus targato BC 401XW; 

Soggetto Beneficiario: ditta ditta Eurogarage di Bruno Luigi Via Mare, 280 Ugento avente 
partita Iva 04529170757 relativo fornitura e alla sostituzione di due crocera di due supporto con 
la relativa revisione di trasmissione, dello Scuolabus targato BC 401XW; 

Soggetto Beneficiario: ditta Palumbo & Polimeno SS. 476 Z.I. Galatina avente partita Iva 
03042070759 relativo fornitura e sostituzione di due crocera di due supporto con la relativa 
revisione di trasmissione, dello Scuolabus targato BC 401XW; 

Imputazione contabile: intervento 1040503. cap. 640 art. 2, del bilancio 2013 in corso di 
formazione, rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo 
bilancio approvato (art. 163,comma 3, DLgs. N. 267/2000). 

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1) Esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2) L'importo impegnato con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 
267 del 2000, ed è certa; 

3) E' stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari;  

4) Il C.I.G. relativo al presente affidamento è il seguente:  
• ditta Gaetani Ricambi da Racale CIG XB908BE476;  
• ditta Eurogarage di Bruno Luigi da Ugento CIG X9108BE477;  
• ditta Palumbo & Polimeno da Galatina CIG X6908BE478 
5) La presente spesa è compatibile con i vincoli di finanza pubblica ivi compresi quelli relativi al 
patto di stabilità. 

 


